
Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Jueves 11 de Febrero del 2021
HORA: 3:39:15 pm

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo suscrito a nombre de; Luis
Gonzalo Gutierrez Jaramillo, con el radicado; 201900033, correo electrónico registrado;
corrales243@gmail.com, dirigido al JUZGADO 3 CIVIL DEL CIRCUITO.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (+57) 321 576 5914

Archivo Cargado

BancobbvavsJuanJSolicitud.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-20210211153915-29174

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600



Manizales, 

 

 

Señor 

JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE MANIZALES 

Ciudad. 

 

 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA S.A “BBVA COLOMBIA” CONTRA JUAN JAMES 

VALENCIA GOMEZ 

RAD. 2019-033 

 

 

Respetuosamente solicito al Juzgado, se le dé trámite a la Liquidación Arrimada al 

Juzgado el día 11 de Septiembre de 2021. 

 

Arrimo copia del envió de la Liquidación 

 

 

Atentamente, 
 
 

 
 

 
_____________________________________ 
LUIS GONZALO GUTIERREZ JARAMILLO 

C.C. 10.218.036 de Manizales 
T.P.  39034 del C.S.J. 

CORREO ELECTRONICO: luisgonzalogutierrez@gmail.com 
TELEFONO: 8847057 
 



 
LUIS GONZALO GUTIERREZ JARAMILLO, conocido como apoderado de la parte demandante dentro del 
proceso de la referencia, abogado titulado y en ejercicio, respetuosamente me permito presentar la liquidación 
correspondiente a la siguiente obligación: 
 

1) PAGARE No. 9379600018364 
 

CAPITAL  INSOLUTO                                               ______________                         $130.659.024,00 
 

0820/18 jul-18 20,03% 30,05% 2,2134% 12 1.156.799,06 

0954/18 ago-18 19,94% 29,91% 2,2045% 30 2.880.438,85 

1112/18 sep-18 19,81% 29,72% 2,1918% 30 2.863.723,35 

1294/18 oct-18 19,63% 29,45% 2,1740% 30 2.840.540,74 

1521/18 nov-18 19,49% 29,24% 2,1602% 30 2.822.479,16 

1708/18 dic-18 19,40% 29,10% 2,1513% 30 2.810.853,94 

1872/18 ene-19 19,16% 28,74% 2,1275% 30 2.779.798,76 

0111/19 feb-19 19,70% 29,55% 2,1809% 30 2.849.561,46 

0263/19 mar-19 19,37% 29,06% 2,1483% 30 2.806.976,38 

0389/19 abr-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 2.800.511,04 

0574/19 may-19 19,34% 29,01% 2,1454% 30 2.803.097,59 

0697/19 jun-19 19,30% 28,95% 2,1414% 30 2.797.923,94 

0829/19 jul-19 19,28% 28,92% 2,1394% 30 2.795.336,28 

1018/19 ago-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 2.800.511,04 

1145/19 sep-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 2.800.511,04 

1293/19 oct-19 19,10% 28,65% 2,1216% 30 2.772.022,53 

1474/19 nov-19 19,03% 28,55% 2,1146% 30 2.762.943,96 

1474/19 dic-19 18,91% 28,37% 2,1027% 30 2.747.364,86 

1768/20 ene-20 18,77% 28,16% 2,0888% 30 2.729.163,91 

0094/20 feb-20 19,06% 28,59% 2,1176% 30 2.766.835,60 

0205/20 mar-20 19,95% 29,93% 2,2055% 30 2.881.723,71 

0205/20 abr-20 18,19% 27,29% 2,0308% 30 2.653.467,57 

0505/20 may-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 2.644.299,76 

0605/20 jun-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 2.644.299,76 

0605/20 jul-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 2.644.299,76 

0605/20 ago-20 18,29% 27,44% 2,0408% 30 2.666.552,43 

0605/20 sep-20 18,35% 27,53% 2,0469% 11 980.612,08 
 

Resol. Vigencia       Tasa        

       Tasa 

       mes % 

 Tasa de   

mora  

     RESULT-    

EFEC    

Anual 
 

Mensual 
   

efectiva 
mes  

 

INTERESES MORATORIOS                              ___________                                   $   71.502.648,56 
 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS:      _______                        ___     $ 202.161.672,56 
 
 

2) PAGARE No. 640-50-0005982-0 (también respaldando las obligaciones  
No.6405000059812, No.9375000022598 y No.9375000022622) 
 

CAPITAL  INSOLUTO                                                                          _        $ 38.694.156,00 
 

 
 
 
 

0820/18 jul-18 20,03% 30,05% 2,2134% 1 28.548,46 

0954/18 ago-18 19,94% 29,91% 2,2045% 30 853.030,64 

1112/18 sep-18 19,81% 29,72% 2,1918% 30 848.080,41 

1294/18 oct-18 19,63% 29,45% 2,1740% 30 841.214,97 

1521/18 nov-18 19,49% 29,24% 2,1602% 30 835.866,10 

1708/18 dic-18 19,40% 29,10% 2,1513% 30 832.423,34 

1872/18 ene-19 19,16% 28,74% 2,1275% 30 823.226,47 

Resol. Vigencia       Tasa        
       Tasa 
       mes % 

 Tasa de   
mora  

     RESULT-    
EFEC    

Anual 
 

Mensual 
   

efectiva 
mes  

       
        RESULT-    EFEC    

Manizales, (caldas) 
 
Señor 
JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE MANIZALES 
E.S.D 
___________________________________________________________________________________________ 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MAYOR CUANTIA 
DEMANDANTE: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A “BBVA COLOMBIA” 
DEMANDADO: JUAN JAMES VALENCIA GOMEZ 
RAD: 2019-033 



0111/19 feb-19 19,70% 29,55% 2,1809% 30 843.886,42 

0263/19 mar-19 19,37% 29,06% 2,1483% 30 831.275,01 

0389/19 abr-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 829.360,33 

0574/19 may-19 19,34% 29,01% 2,1454% 30 830.126,33 

0697/19 jun-19 19,30% 28,95% 2,1414% 30 828.594,17 

0829/19 jul-19 19,28% 28,92% 2,1394% 30 827.827,85 

1018/19 ago-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 829.360,33 

1145/19 sep-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 829.360,33 

1293/19 oct-19 19,10% 28,65% 2,1216% 30 820.923,57 

1474/19 nov-19 19,03% 28,55% 2,1146% 30 818.234,98 

1474/19 dic-19 18,91% 28,37% 2,1027% 30 813.621,30 

1768/20 ene-20 18,77% 28,16% 2,0888% 30 808.231,16 

0094/20 feb-20 19,06% 28,59% 2,1176% 30 819.387,48 

0205/20 mar-20 19,95% 29,93% 2,2055% 30 853.411,14 

0205/20 abr-20 18,19% 27,29% 2,0308% 30 785.813,98 

0505/20 may-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 783.098,97 

0605/20 jun-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 783.098,97 

0605/20 jul-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 783.098,97 

0605/20 ago-20 18,29% 27,44% 2,0408% 30 789.689,01 

0605/20 sep-20 18,35% 27,53% 2,0469% 11 290.404,41 

 
INTERESES MORATORIOS                              ___________                                   $   20.861.195,08 
 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS:      _______                        ___        $ 59.555.351,08 
 
 

3) PAGARE No. 6400100004412 
CAPITAL  INSOLUTO                                                                          _          $ 3.200.000,00 
 

 
 
 
 

0687/18 jun-18 20,28% 30,42% 2,2379% 12 28.645,41 

0820/18 jul-18 20,03% 30,05% 2,2134% 30 70.828,58 

0954/18 ago-18 19,94% 29,91% 2,2045% 30 70.545,49 

1112/18 sep-18 19,81% 29,72% 2,1918% 30 70.136,10 

1294/18 oct-18 19,63% 29,45% 2,1740% 30 69.568,33 

1521/18 nov-18 19,49% 29,24% 2,1602% 30 69.125,98 

1708/18 dic-18 19,40% 29,10% 2,1513% 30 68.841,27 

1872/18 ene-19 19,16% 28,74% 2,1275% 30 68.080,69 

0111/19 feb-19 19,70% 29,55% 2,1809% 30 69.789,26 

0263/19 mar-19 19,37% 29,06% 2,1483% 30 68.746,30 

0389/19 abr-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 68.587,96 

0574/19 may-19 19,34% 29,01% 2,1454% 30 68.651,30 

0697/19 jun-19 19,30% 28,95% 2,1414% 30 68.524,59 

0829/19 jul-19 19,28% 28,92% 2,1394% 30 68.461,22 

1018/19 ago-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 68.587,96 

1145/19 sep-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 68.587,96 

1293/19 oct-19 19,10% 28,65% 2,1216% 30 67.890,24 

1474/19 nov-19 19,03% 28,55% 2,1146% 30 67.667,89 

1474/19 dic-19 18,91% 28,37% 2,1027% 30 67.286,34 

1768/20 ene-20 18,77% 28,16% 2,0888% 30 66.840,58 

0094/20 feb-20 19,06% 28,59% 2,1176% 30 67.763,20 

0205/20 mar-20 19,95% 29,93% 2,2055% 30 70.576,95 

0205/20 abr-20 18,19% 27,29% 2,0308% 30 64.986,68 

0505/20 may-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 64.762,15 

0605/20 jun-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 64.762,15 

0605/20 jul-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 64.762,15 

0605/20 ago-20 18,29% 27,44% 2,0408% 30 65.307,14 

0605/20 sep-20 18,35% 27,53% 2,0469% 11 24.016,39 

 
 

INTERESES MORATORIOS                              ___________                                       $ 1.822.330,25 
 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS:      _______                        ___         $ 5.022.330,25 
 
 
Doy así cumplimiento al artículo 446 del Código General del Proceso.   
 
 
 

Resol. Vigencia       Tasa        

       Tasa 

       mes % 

 Tasa de   

mora  

     RESULT-    

EFEC    
Anual 
 

Mensual 
   

efectiva 
mes  



Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________ 
LUIS GONZALO GUTIERREZ JARAMILLO 
C.C. 10.218.036 de Manizales 
T.P.  39034 del C.S.J. 
CORREO ELECTRONICO: luisgonzalogutierrez@gmail.com 
TELEFONO: 8847057 
 

 



CENTRO DE SERVICIOS JUDICIALES CIVIL Y FAMILIA - MANIZALES

ACUSE DE RECIBIDO

FECHA: Viernes 11 de Septiembre del 2020
HORA: 09:04:31

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo(s) suscrito(s) a nombre de; Luis
Gonzalo Gutierrez Jaramillo, con el radicado; 201900033, correo electrónico registrado;
luisgonzalogutierrez@gmail.com, dirigido(s) al JUZGADO 3 CIVIL DEL CIRCUITO.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (+57) 321 576 5914

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-20200911090431-14608

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600


